De ecclesiastica hierarchia

spice et fac fī exēplar qd̄ tibi ī mō. mon. est. et
Sap. ix. 8. **Dixisti** me edificare tēplū et al-
care fīm silitudinē sancti tabernaculi qd̄ p/
parasti ab initio rē. t. **Paral.** xviiij. **Omnia**
inqt̄ dauid euenerit ad me sc̄pta māu dñi ut
intelligerē oga exēplar. **Ara** itaq; exēplaria
sunt sc̄oz angloz agmina ordinata vt. s. fīm
ipoz ordinatōz distinctiōz et opatiōz. n̄ram
q̄tū possibile ē ordinem̄ querlatōz. vt igit̄
illa omittā rōe difficultatē et plūtatis q̄ dīc
diony. in ecclesiastica hierar. h̄ sufficiat de hoc
ista vice q̄ ecclīa militās i suis mēbris dis-
ponif̄ fīm silitudinē ecclīe triūpātis. et h̄ q̄
ad ordinatōz. q̄ ad sc̄iam. et q̄ ad actōz. **Est** ei
hierarchia vt d. dio. ordo diuīscia et act. dei
forme similās et ad inditas ei diuīnē illū/
natiōes. pporcialit̄ ascēdens. **In** ordīne
notaf̄ distinctio illoz q̄ p ordinatū officiū a
dño maiorē v̄l minorē recipiūt p̄tātē. **In** sci-
entia notatur discrecio. in actione vero mi-
nisteriū. **Sine** ordīne em̄ p̄sumptio ē actio.
sine actōe negligēria ē ordo. sine sc̄ia et discre-
tione est actio reprehensibl̄ et ordo inutil. et iō
tam in ordīne q̄ sc̄ia et actōe et hoīm et ange-
loz p̄tās dei v̄niformitatē imitāt. et fīm mo-
dū et mēsurā sue illuminatiōnis i ordīne suo p-
ficit. et recte discernēdo et bñ opando ad dei
p̄formitatē q̄tū possibile ē ascēdit. tūc vero
angloz hierarchie q̄b p̄ imitatōz v̄te con-
formatōz dū tres electoz hoīm ordīnes fīm
trinas p̄ditiōes sue differētias singul̄ ap/
proparas cōpanf. **Et** hi tres saluādor stat̄
significāt p̄ illos tres q̄s dīc ezechiel liberā-
dos **Ezech.** xiiij. **Si** fuerit i civitate hi tres
viri. s. daniel noe zib. nū liberabūt aīas su-
as. Daniel q̄ abstinentie merito obtinuit in-
telligētiā visionū. tipū gerit claustralū et re-
ligiosoz q̄ tūnue grā et excellētia abstinentie
q̄ nō solū abstinet ab illicits. vez̄ etiā a licet
pcessis meret amplillumiari. **Noe** autē q̄
archā gubernauit formā gerit platoz p̄ q̄z
sc̄iaz et regimis industriā electi i archa eccē
p̄stituti a diluūj. i. p̄cī piculo meret libera-
ri. **Per** iob v̄o cer̄ actiuoz et piugatorum
numer̄ poterit desigri. pietat̄ opib; mīa co-
probat̄. **Job** em̄ fuit cōiungat̄. **Tres** igit̄
sunt ordīnes electoz. s. religiosoz sue p̄tem/
platiuoz platoz et actiuoz. **De** his dicitur
Dat. xxiij. duo erūt i lecto in agro et i mo-
la. **Hā** illi q̄ sunt p̄eplatini i cubiculo diuīe
suauitatis reqescūt. q̄ v̄o plati sunt in agro re-
gimis correcciōis. p̄dicatōis officiō se expo-

nūt. s̄z q̄ v̄e subditi sunt et actiuilaborē mo-
le nō renūt et a boni exercitio nō desistunt
re. **Iste** igīt̄ triplex stat̄ saluādor p̄ q̄ndā ap-
p̄riatiōz videt̄ eē p̄pabilis triplici statu ā
geloz. **In** q̄s fīm ordinū differētia q̄dā sit
dīm. q̄dā v̄o vltimi. s̄z q̄dā ītermedij. p̄mu dī
de ordīs hierarchici debet esse tres ordīes.
sc̄z angelī de ordīne seraphin q̄ amor̄ incē-
dio p̄ ceter̄ feruēt. cherubin q̄z q̄ cognitōis
p̄uilegio gaudēt. et throni q̄ iusticie p̄pēdi-
lo de alijs p̄eminēt. angelis boz̄ trui ordī-
nū q̄ officio et dignitate sunt ceteris sublimi-
ores p̄pables sunt viri sumē p̄fectōis. reli-
giosi v̄idelicet et claustrales. q̄ rāto maioris
meriti estimant̄. q̄zto ad altiorē vite p̄fēctōz
ex voti p̄posito obligant̄. **Ec** iō nomē ross-
cium angloz q̄ deo sūt viciniores sibi vedi-
cant. q̄ amor̄ incēdio inflāmati ac sapientie
dono p̄diti diuīe iusticie se p̄format̄. **U**n̄ dī
seraphin. i. ardētes v̄l incēdentes ppter in-
cēsionē et feruōrē charitar. Cherubin p̄
plēnitudinē celest̄ sapie et cognitōis diuīe
fitat̄. throni v̄o p̄pē amor̄ iusticie et p̄pen-
diculū eq̄tāt̄. **Dicūt** igīt̄ p̄mo seraphin q̄z
angelī illī ordīs diuīni amor̄ incēdio p̄ catē-
ris inflāmati alioz sūt inflāmatui. sic religi-
osi q̄si ignei. illos ad amor̄ dei et primi inflā-
mat. ad q̄z corda nūc v̄bo nūc exēplo a p̄io
pinquāt̄. **Eccī.** xlviij. **Surrexit** helyas sicut
ignis. et fīmo eī sīc facla ardebat. et **Lu.** xl.
Nōne cor nūm ardēs erat i nob̄ rē. et iō an-
geli ordīs seraphi nō solū dicūt calidi imo-
sup̄feruidi. **Hā** q̄ feruet caloſ v̄ioletia. nūc
extra se iacras. nūc s̄ se tollif. sic mēs religio-
sa i dei amore feruida nūc sup̄ se p̄ deuotōz
rapit̄. infra etiā vt q̄n̄ sup̄p̄ obliuiscit̄. nūc
ad p̄tīm inflāmādū diffundit̄ et dilatat̄. i se
stare nō valēs. nūc volēs alios attrahere. et
sibi icorpore satagit̄ et conat̄. **Job** xxxix. fer-
uēs et fremēs ablor̄bebit terra p̄s. Qui fāt̄
angloz suos spūs et mi. su. flāmā ignis. et i
Apo. r. a. **Vidi** anglm̄ et facies erat vt sol.
et pedes eī vt colūna ignis. **Jō** dī **Isa.** vij
Volauit ad me v̄n̄ ex seraphi et i manu p̄
calcul̄ signit̄ quē tulerat v̄ altari. tēniḡ os
meū rē. **Ite** sc̄do q̄z i se mobiles altoz sūt
motuī. **Vn̄** et volasse legūt̄ i **Isa.** sic religiosi
spū diuīe dilectōis moti mobiles sūt ullis
sup̄ioz sine more dispēdio obtpando. et alijs
exemplū obedientie relinquento. tales p̄f-
cere impata nō p̄crastinant. sed velut volu-
cres ad om̄e qd̄ p̄cipit aduolant et felinanc

Ideo de veloci talium obediētia dicitur Isaie. lx.
Qui sunt isti qui vult nubes volat. et Isaie. xviii
Ite angeli veloces. et Sap. vii. Omibus mobilibus mobilior est sapientia. Ezech. i. Quocumque ibat spūs rote levabans sequentes eū. spūs ēm vite rē. Spūs vite est charitas q̄ vita ē amē. q̄ ēm nō diligit manet in morte. Et Job. viii. Spūs quidē vite p̄ncipiu est motus corporis in corde. Unde si fuerit spūs vite ē corde. mobilē efficit hōiem et agilē ad quālibet victoriosam actionē. Droner. xxi. Vidi hōiem velocē in ope suo. rē. Itē tertio acuti sunt et penetratiui. penetrat eīm p̄templādo ad interiora velamis. i. ad secretissimā mādeitā. sic p̄templatiuor affect⁹ p̄ desideriū semper in deū tēdit. et extra se nō effluens ad aliud p̄ter ipm et extra ipm non diuerit. Eccl. xxviii. H̄y celī circuiui sola. et profundū abissi penetraui. et. Cor. ii. Spūs oia seruatur enī. p̄funda dei. Et Job. xxviii. Omne p̄colum vidit ocul⁹ ei⁹. p̄funda flumioz scrūtāt̄ rē. Tā acut⁹ et penetratiu⁹ fuit pān⁹ q̄ in p̄scrutatiōe celestī archanoz vscq̄ ad celū tertiu introiuit. Sap. vii. acut⁹ sc̄z. Itē quarto sūt inferioz et suppositoꝝ reductiui. q̄ q̄s seraphin igne charitatis accēdūt. ad deū q̄ sūlū est deducūt et querunt. Sic affectus viri spūalis igne charitatis succensus nūc selectūt ad deū p̄ p̄templatiōem. nunc hō ad p̄ximū p̄ cōpassiōnē. Ad deū mouet ve in eo p̄quiescat. Ad p̄ximū vt ipm ad deū unuocet et reducat. Iac. vle. Si errauerit bos vel asinus redaceūt rē. Itē q̄nto actiui et exēpli/ficatiui. q̄r nō solū inferiores accēdūt. ve etiā et ordinate diligēdi formā tribuūt. quia angelos inferiores informāt qualitē p̄ amo rem pfectū redeat in deū. et fm̄ supiora p̄ficiant et incedat. Et h̄ p̄rie religiosis cōgruit. quos dñs secularib⁹ posuit i exēplū. vt fm̄ ipoz imitationēm mores prānos corrigant. et p̄ceptis terrenis celestia appetāt ac hōrant. Sic et ysa. nud⁹ et discalciat⁹ dār⁹ est i signū et p̄ponentū egyptijs et ethiopib⁹ et quibusdā alīs. Isaie. ix. Vita itaq̄ religiosor⁹ exēplar est mūdanor⁹. Similiter vita et cōuerſatio sancta platorū forma est et reformatio vite subditoy. Deut. xvij. Describet sibi rex deuteronomiū leg⁹ et accipiet exēplar a saerdotib⁹ leuitice trib⁹. et habebit secū rē. Et Zach. xiiij. d. Adā exēplū meū ab adolescē-

tia mea. et Job. xij. d. Exēplū dedi vob⁹ rē. et. f. Thi. iij. f. Esto exēplū fidelū in p̄bo ī fide et in castitate. Mali autē setōz anglorū omisso exēplo se exhibēt. exēplar pditionis. sic Achaz q̄ misit exēplar altars damasci in hierolm. iij. Re. xvi. d. Qd quidē vident⁹ face re aliq̄ de modernis. q̄ hoc seculo nequā se p̄formāt. relictis et abieccis patrū et regule ī stitutis. vt dici possit illud Job. xvij. Posuit me q̄si in puerib⁹ vulgi et exēplū sūt. Relinquit alīs exēplū culpe. erūt posteris exēplū pene. Ezech. v. Eris opprobriū et blasphemia exēplū et stupor cūctis gētib⁹. et. h. Pet. ii. b. Liuitatē sodomoz in cinere redigens euersiōe dānauit. exēplū eoz q̄ impie acturi sunt ponēs rē. et canonica iude. Liuitates finitūme sūlī mō exfornicate. et abeūtes p̄ carne alterā. facti sūt exēplū ignis etni penaz sustinētes. Itē sexto angeli ordinis seraphin sūt holocausti purgatiui. q̄r nō solum sunt purgati a corruptiōe mali. imo ab ipsectiōe oīs boni. in q̄b⁹ nulla adest mali corrūptio. nec de esse alicui⁹ boni pfectio p̄pba. et h̄ potissime cōgruit vir⁹ angelic⁹ et pfectis q̄ se dño medullatū holocaustū penit⁹ obtulerunt. q̄ velut angeli ignei i se etiā lenior⁹ culpe maculā nō admittunt. imo oēm mali speciē in se et in alīs annihilat et p̄sumunt. Da lach. iij. Erit q̄si ignis p̄flas. et sedebit et purgabit filios leui. Eccl. iij. De negligētia purgatē cū paucis. nec solū sunt puri immunes a corruptiōe mali. ve etiā ab imffectōe boni. Deut. xxxij. Perfector⁹ tua et doctrīa tua a viro sc̄o rē. Sic etiā dictū est abraā. Gen. xvij. Ambula corā me et esto pfect⁹. id dicunt seraphin ad isaia. Isaie. vij. Auferet iniqtas tua. et peccatū tuū purgabit. in q̄ notaſ purgatio oīmis mali. Et sequit⁹ in eodē capitulo Isa. vij. adh̄ erit decimacio. et queret⁹ et erit in oīsionē sīc terebini⁹ et sicut queret⁹ expādens ramos suos. semen sanctū erit qd stererit in ea. Ecce pfectio tot⁹ boni que consequist⁹ purgatiōem mali. Itē septimo sūt iluminariui et oīmis tenebrose obscuritatis fugatiui. lucis formē cīm et illuminatiuam habent p̄prietatē. vt dīc Dionysij. qd vir⁹ spūa libo potissime cōuenit. quos deus velut lumaria in firmamēto. id est. in ecclia collocauit. q̄b⁹ dīc Job. viij. Vox estis lux mūdi. et ideo omes tenebras in se et in alīs discutunt. et lucis spūales radios vndiq̄ circūspargūt. Job. xxxvij. Per quā viā sp̄git lux

De ecclesiastica hierarchia

Et ad Ephes. v. Ut filii lucis ambulate in
dilectione. Et ad Phil. i. Inter quos lucet etiam
quod luminaria regum. et Dan. xiiij. Fulgebat iusti
sine docti sicut splendor firmamentum regum. Noi
igit seraphim qui deo immediati perunguntur et
in diuinis laudibus voces frequenter emitte
re dino sunt. viri religiosi et spuiales non im
merito intelliguntur. qui viciniores sunt deo per
contemplationem et laudibus continuatorem. sicut
deus Isa. vi. Clamabat alter ad alterum et dice
bant. Sanctus sanctus sanctus regum. et propter charita
tis incensionem. cuius excessus siue incensio
plus exiguntur in ipsis quod in aliis. pertinet cum ipsis
sunt altare domini in quo cordes corporis ingela
crificium domino immolatur. et ideo ignis in hoc al
tari est continetur accendendum. ut patet Leui
tici. i. Ignis regum. De ictis autem angelis or
dinis seraphim septem specialiter exprimitur
scilicet quod stabant. quod duo erant que stabant. quod bis
sex alas habebant. quod se velabant. quod volabant.
quod clamaudo requiebant non habebant. quod tollentes
lapide ignitum de altari labia Isaiae emunda
bant. Ita omnia exiguntur in viris angelicis
et spiritualibus quo ad statum perfectionis. Quo
nang duo fuisse dicuntur referunt ad mutuam co
habitacionem associationem. siue ad mutuam
gemine charitatis exhibitionem. quia inter
pauciores quod inter duos esse non potest ostensi
lio charitatis. Luc. x. Dicit binos et binos
ante faciem suam regum. Eccl. iij. Melius est duos
esse simul quod unum. habet enim emolumentum so
cietatis sue regum. Ideo duo angeli missi sunt si
mul sodomam. Gen. xix. quorum unus gentem p
ueram subuerteret. alter vero iustum Lot
cum sua familia liberaret. Ad virtus ministerium
comprenduntur unus angelus sufficisse pot
uisse. duos tamē simul misit dominus ut so
cietate mutua in angelis et hominibus conmen
daret. et ad augmentum et conservacionem chari
tatis societatem esse necessariam demonstraret
Ps. Ecce quod bonum regum. ideo dicuntur duo fuisse
in agro. duo in lecto. Matth. xxiiij. Quo
aut secundo super templum stabant. scilicet quod non sede
bant. non iacebant. sed fixi et erecti super virtus
pede stabant referunt ad erectam affectionem et in
tentionis elevationem ad celestia et ad fixam
ac immobiliter eterno ratione contemplationem. Ps.
Statues erant pedes nostri. in a. t. hierusalem.
Hiere. vi. State super vias vestras et videte
et interrogate quae sit via bona. Et in psalmo.
Dane astabo tibi et videbo. Et Abacuc. ii.
Sup speculam meam stabo regum. Sap. xvij. Et

lum attingebat statas in terra. Ideo dominus ange
lus steriles iuxta aram templi regum. Apocal. viij.
Tertio bisseras alas habebant. quia sec
erant unum sex alteri. et habebant referri ad pleni
tudinem operum charitatis et misericordie quod ne
cessario super obseruationem decalogi superrogatur.
quod viri spuiales velut duodecim penitentias
siue alas fulcimenta a terrenis ad celestia ele
uantur. Sex itaque ale unius sunt sex opera miseri
cordie quod exhibentur primo respectu corporis. s.
reficere esurientes. potarescentes. cooperire
nudum vestimentum non habentes. visitare infir
mantem. recolligere pauprem transirent hospiti
cio. sepelire morientes. De quibus deo Matth. xxv.
et Thob. i. z. ii. Sex vero ale alterius sunt sex
opera spuialia primo exhibita ex premetis. s.
ducentes errantes. instruere ignorantes. ad g
ratiam suscipe penitentes. diligere presentes. ar
guere delinquentes. defendere innocentem.
Calibus alis a dextris et a sinistris electores
mentes ad celestia elevantur. Ps. Si assu
miseris penas meas diluculo regum. Ezechiel. i.
Penitentia erat iuncte alteri ad alterum regum. Et
Apoc. xvij. Date sunt ei ale ut volaret i defer
tu a facie draconis presentem. Quaenam
raphin velabantur facient pedes. referunt ad hunc
religiosorum intentionem. non enim incedunt sua me
rita propter hominem laudem publicare. sicut faciunt
hypocrite quod stat in angulis platearum orantes
ut videantur ab hominibus. Matth. vi. si ut plau
cent quod videtur in abscondito. student bona
que faciunt occultare. Matth. vij. Hesciatis ini
stra tua quod faciat dextera. Caput itaque cor
pus et pedes relata et regunt quod nec in principio.
nec in fine. nec in medio de bonis quod faciunt
laudari appetunt ab hominibus ut regnentur. Se
raphim quanto dicuntur volasse. et habent referunt
ad perfectionem iustorum et meritorum multiplicatorum. Ha
uis volas per multiplicatum alas morum et septem
iteratum aera petras a terra se elogat. Sic vi
ri sancti non per ocium et corporalem immobilem p
onit exercitium et laborem reliquis terrenis ce
lestibus appropinquat. ps. Quis mihi dabit
penas regum. Clamor sexto seraphin iugementum si
gnificat diuinam laudem sine intermissione con
tinuationem. sic continuo primum electi ex deli
derio videndi deum. ps. Ad videndum in boni
itate electorum tuorum. ad letandum in leticia genit
tum ut lauderis cum here. Clamabat autem sera
phim. sanctus sanctus sanctus. i. o. ei. primum electi
principium religiosi in triplicem laudem dei. quod ipse scis
scimus electos suos significat ab amore mundano.

separado et separatos in via meritorum promouendo. et in fine iam sanctificatos per sanctificatois consummatioem in gloria permanendo. Est itaque iugiter laudabilis. quod efficit hominem sanctum et mundum in penitentia. sanctiorum in iusticia. sanctum vero in gloria sempererna. Job. xvii. Sanctifica eos in veritate ut et ipsi sanctifica sint et consummati in vno sic ego et tu vnu sumus. Quo sepe labia Isaie polluta cum calculo rangebat et mundabatur. habebat referendam sancrorum et religiosorum misericordiam et conpassionem quod graz ipsorum sanctificantem in se purgantem secularibus etiam et alijs immundis peccatis copatiem feruenterum et deuotissimis orationibus suffragans eorum sanctificatorum cooperantur. Sic moyses suis pectore mariam leprosam et mandata sanitati et mundicie restituens. ut patet Psal. cxij. et Job xl. Seru meum iob orabit propter faciem eius suscipiatur ut vob non impuniter stultitia. Et seq. Louersus est dominus ad priam iob. cui oraret pater suis regem. Ex quo patrem manente quod multum cooperantur bonorum suffragia ad peccatorum iustificacionem et remediationem. Et hunc ordine seraphin dicta sufficiat.

Nec viri perfecti figurant ordinis seraphinorum preceptor excellentiā feruenterum dilectionis. ita assimilantur ordinis cherubinorum per plenitudinem sapientiae et prærogatiuum. lumen et cognitio quod in viris spiritualibus dominatur per ceteris relucere. Cherubinque plenitudo sapientie per se. quod absque dubio vires spiritualibus contenerit. per quod corda spiritus sapientiae affinitissime se diffundunt. Job. viii. Sapientia loquitur inter prefectos. sed non sapientiam principium sed seculum quod destruet. sed loquitur sapientiam in mysterio abscindit. quia nemo principium buri mundi cognovit. Regem. Isti sapientia celestis radios per spiritum sanctum in cordibus virorum spiritualium difundunt. sic ibide sequitur. Nobis autem fidelium de spiritu sancto sunt. quod spiritus scrutatur omnia regem. Nec sapientia non est mundana quod inflatur illa quod edificat. Prima enim est terrena. de qua dicitur. Apoc. viii. Prudentiores sunt filii huius seculi filii lucis. hec est in auaritia et negociosis. præterea est animalis. de qua ad Roma v. Prudentia carnis mors est. hec est in voluptuosis. quia sapientia non inuenit in terra suauiter vivendum Job. xxvij. Est insipidus diabolica. et hec est in superbus et in inuidis. de quibus Isaie. v. Ue qui sapientes sunt in oculis vestris regem. et in Hieron. iii. Sapientes sunt ut faciant malam. sed in maliuola anima non introibit sapientia. Universitäts- und Landesbibliothek Düsseldorf

entia. Sap. i. Job ad veram et permanentem sapientiam quod de sursum est recurrentem est. Hec enim est pudica. pacifica et modesta regem. Jacobi. iii. Nam mentem quam inhabitat purificat et pacificat et quietat. Et ideo isti sapientie plenitudo pfectio metes angelis ordinis cherubinum purificat et figurat. Job dicitur Malach. vii. Labia sacerdotum custodiunt sciam regem. de ore eius regem angelum domini exercituum est. Et in hunc re regem exercitum est. Et in hunc re figura regem exercitum est. Duosque cherubinum facies ex veris pte oraculi cherubinus regem erit in late uno et cherubinus alter in latere altero regem. Istud oraculum est cor humani in quo optet deum adorare in spiritu et veritate. Job. viii. In quo quasi a sinistra erigitur cherubinus ad sciam in humanis. ut sciam qualitas in medio hunc pte aue et quereretur nationis sapienter quereretur. in alia vero pte unde est cherubinus ad sciam necessariam in divinis ut sciam est spiritus divinus sapientie nos celestibus conformetur. Atque et sic cherubin vocabulum in preci et in futuris sciam significat. Unde itaque viri perfecti dicuntur cherubinum propter multa quod sunt traditum beatitudinibus isti angelus specialiter approbat. et primo propter deificam visionem. ideo enim dei iudei dicuntur quod divini lumina influentia primo et principali est iradiantur quod in dei visione sublimiori gloria extolluntur. Et hoc non viri spirituales angelique quod est cherubin copiables deum videtur per cognitionem et per scientiam mundicam. sibi adhuc est in sapientia et amorem. et sic de numero cherubinus existunt. ad quosque comparantia se deuenisse vite et genere merito dominos. Paral. xxviii. Tunc purissimum deducitur fieret ex eo similitudo cherubinum sicut opera exemplaris regem. Tunc purissimum puram significat conscientiam et mundam quod in viris spiritualibus potissimum inuenitur. propter quam vita angelica in ea similiter potissimum repicitur. Nam nulla creatura puritatem angelicam in preci poterit adequare quod ipsius angelicam puritatem quantum in se fuerit. tempserit imitari. Ita secundo propter singulariter divini lumina susceptorum. quod lux divisa super ipsos trans fusae ipsorum singulariter illuminat. ut oibus sub se constitutis ipsorum mediatis evidenter significante se ostendat. propter quod cherubin plena fusse oculis legendus. Ezech. i. et ii. et Apoc. viii. quod viri angelus cherubin copati circumspectiois gratia et pulchritudine dono circumdati sunt vndeque luminosi ut non solum propter verum etiam et accendat vigilat studio aliena. Et ideo forsitan facies cherubin mutuo se leguntur respectuisse quia vndeque quisque alterius debet esse oculum et alieno picu lo velut propterea cum discretis moderamur proire